JUNTA DE FREGUESIA DA VENTEIRA

MODELO H

Rua 1º de Maio, n.º 39 A – Venteira – 2700-677 Amadora
Telefone: 21 498 55 80 – Fax: 21 498 55 89 – Site: www.jfventeira.pt
Telemóvel: 93 494 35 49 – E-mail: geral@jfventeira.pt

Junta de Freguesia

VENTEIRA

TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA LICENÇA DE DETENÇÃO DE ANIMAIS
PERIGOSOS E POTENCIALMENTE PERIGOSOS

(Decreto - Lei n.º 312/2003, de 17 de Dezembro)

Exma. Senhora Presidente da
Junta de Freguesia da Venteira

DATA  ___/___/___ - ___:___ HORAS

N.º DE REGISTO_________________

N.º DE ELEITOR _________________

RECEBIDO POR _________________

A preencher pelo munícipe

Eu, abaixo-assinado, declaro conhecer as disposições do Decreto – Lei n.º 312/2003, de 17 de Dezembro, bem como

assumir a responsabilidade pela detenção do animal infra-indicado nas condições de segurança aqui expressas:

Nome do detentor: ________________________________________________________________________________

Morada: ________________________________________________________________________________________

Código Postal: ___________________ Contacto: ________________________ Freguesia: ______________________

BI: _________________________ NIF: ________________________ Pessoa Colectiva: ________________________

Espécie animal ____________________________________________, raça __________________________________

Número de identificação do animal (obrigatório) __________________________________________________________

Local do alojamento _______________________________________________________________________________

Tipo de alojamento (jaula, gaiola, contentor, terrário, canil etc.) _____________________________________________

Condições de alojamento ___________________________________________________________________________

Medidas de segurança implementadas ________________________________________________________________

Incidentes de agressão ____________________________________________________________________________

Venteira, ______ de _________________ de _________

Assinatura do detentor/a

________________________

Este Termo de Responsabilidade é feito em Duplicado